
Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování pečovatelské 
služby 

Oblastní charita Chrudim 

IČO: 434 98 485 

Sídlo: Školní náměstí 56 

537 01 Chrudim 

tel.: +420 603 808 850 

e-mail: info@charitachrudim.cz 

web: www.chrudim.charita.cz 

Facebook: CharitaChrudim 

Provozní konto: 6063338524/0600 

Příspěvkové konto: 251177206/0600 

SWIFT: AGBACZPP 

IBAN: CZ57 0600 0000 0060 6333 

8524 

Firma je zapsána v rejstříku právnických osob Ministerstva kultury České republiky č. ev.: 8/1-04-706/1996 ze dne 30. 10. 1996. 

 

 

 

 
Úhradovník za poskytovanou sociální službu – osobní asistence platný od 1.3.2025 

 
Úhrada je stanovena v souladu se zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a 

odpovídá výši úhrady dané vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 
 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: Do 80 h přímé 
péče 

za měsíc 

Nad 80 h přímé 
péče za 
měsíc 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: Do 80 h přímé 
péče 

za měsíc 

Nad 80 h přímé 
péče za 
měsíc 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při použití WC 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

 

Pomoc při zajištění stravy: Do 80 h 
přímé péče za 

měsíc 

Nad 80 h 
přímé péče za 

měsíc 

Pomoc při přípravě jídla a pití 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti: Do 80 h přímé 
péče za měsíc 

Nad 80 h přímé 
péče za měsíc 

Běžný úklid a údržba domácnosti a osobních věcí 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Nákupy a běžné pochůzky 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc a podpora rodině v péči o dítě 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při obnovení, nebo upevnění kontaktů s rodinou a pomoc a podpora 
při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

165 Kč/hod 145 Kč/hod 

mailto:info@charitachrudim.cz
http://www.chrudim.charita.cz/


Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování pečovatelské 
služby 

Oblastní charita Chrudim 

IČO: 434 98 485 

Sídlo: Školní náměstí 56 

537 01 Chrudim 

tel.: +420 603 808 850 

e-mail: info@charitachrudim.cz 

web: www.chrudim.charita.cz 

Facebook: CharitaChrudim 

Provozní konto: 6063338524/0600 

Příspěvkové konto: 251177206/0600 

SWIFT: AGBACZPP 

IBAN: CZ57 0600 0000 0060 6333 

8524 

Firma je zapsána v rejstříku právnických osob Ministerstva kultury České republiky č. ev.: 8/1-04-706/1996 ze dne 30. 10. 1996. 

 

 

Pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností 

165 Kč/hod 145 Kč/hod 

 
 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: Do 80 h přímé 
péče 

za měsíc 

Nad 80 h přímé 
péče za 
měsíc 

Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové 
aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a 
doprovázení zpět 

165 Kč/hod 145 Kč/hod 

 
 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí: 

Do 80 h přímé 
péče 

za měsíc 

Nad 80 h přímé 
péče za 
měsíc 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165 Kč/hod 145 Kč/hod 

 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním 
prostředí 

Do 80 h 
přímé péče za 

měsíc 

Nad 80 h 
přímé péče za 

měsíc 

Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému 
okolí 

165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním 
prostředí 

  

Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě, ani svému 
okolí 

165 Kč/hod 145 Kč/hod 

 
Výše úhrady uvedených úkonů je účtována podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. 
Pokud poskytování úkonů PS netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. Účtována je každá započatá 
minut

mailto:info@charitachrudim.cz
http://www.chrudim.charita.cz/


 

 

Oblastní charita Chrudim   tel.: +420 603 808 850  Provozní konto: 6063338524/0600 
IČO: 434 98 485                            e-mail: info@charitachrudim.cz  Příspěvkové konto: 251177206/0600 
Sídlo: Školní náměstí 56   web: www.chrudim.charita.cz SWIFT: AGBACZPP  
537 01 Chrudim          Facebook: CharitaChrudim  IBAN: CZ57 0600 0000 0060 6333 8524 

 
Firma je zapsána v rejstříku právnických osob Ministerstva kultury České republiky č. ev.: 8/1-04-706/1996 ze dne 30. 10. 1996. 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 
 

Pouze pro klienty, kterým jsou poskytovány základní činnosti– osobní asistence, účtována je každá započatá 
minuta/započatý kilometr 
 

Doprava klientů služebním vozidlem 14 Kč/ 1 km 

Pomoc při přípravě věcí v souvislosti se stěhováním do pobytového zařízení 
sociálních služeb 

200 Kč /hod 

kadeřnické služby 450 Kč /úkon 

Masáž 450 Kč /úkon 

 
 
 

mailto:info@charitachrudim.cz
http://www.chrudim.charita.cz/

